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TROLLBERGET 21 JULI 2020 

När du ska besöka Trollberget, kör sakta så du inte missar den lilla avtagsvägen som 

leder rakt in i skogen.  
Du får köra ända fram till informationsskylten om naturreservatet, men parkera gärna 

på första lite större gräsyta! Då kan du gå den mysiga vägen som är gräsbeväxt i mitten 
och med frodig växtlighet på sidorna. Rallarrosorna växte en bra bit över huvudet på 

oss i slutet av juli och några smultron smakade gott. 
Stigen fram till Stråkbron är bitvis lättvandrad, bitvis slingrar den sig fram och då är det 

bäst att hålla koll på var du sätter ner fötterna.  
Stanna upp, se dig omkring på den varierande naturen med höjder, gruvhål (vi saknade 

informationsskylt där), mossbeklädda stenar och lågor (fallna träd som fått ligga kvar) 
kors och tvärs. 

Jag som gillar blåbär fick många tillfällen att se mig omkring samtidigt som jag plockade 
bär och åt. Solvarma blåbär, det är mums!  

Vik av från stigen och gå upp på högsta toppen på höger sida när du går österut! På 
hällarna möter dig mattor med renlav och fönsterlav och taniga tallar. 

Den stadiga Stråkbron leder över noret, där sjön Ekaren övergår i Översäljen, till en 

rastplats med eldstad och ved. Om du inte är fikasugen just då, fortsätt vandra den 
gulmarkerade slingan som är 1.5 km.  

En släde som sett sina bästa dagar står invid stigen. Tänk om den kunde berätta vad 
den varit med om! 

Du kan inte missa den enorma aspen längre bort efter stigen. Det behövs två personer 
för att nå om stammen. 

Åter till rastplatsen och nu smakar matsäcken alldeles underbart.  
Kom ihåg att tacka trollet för att du fick besöka deras marker.  

/Laila 
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https://www.sgu.se/bergsstaten/gruvor/om-gamla-gruvhal/ 

https://www.sgu.se/bergsstaten/gruvor/om-gamla-gruvhal/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mer info: 

https://www.lansstyrelsen.se/gavleborg/besoksmal/naturreservat/trollberget.html 
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